

27.1.2021

Työllisyyden kuntakokeilun kunnat:  
Kannus, Perho, Kaustinen, Veteli,  
Halsua, Toholampi, Lestijärvi ja Soite

## MAAKUNNALLISEN TYÖLLISYYDEN KUNTAKOKEILUN SOVELTAMISOHJE KUNNILLE KÄYTÄNTEIDEN TARKENTAMISEEN KOSKIEN KUNTIEN VÄLISTÄ SOPIMUSTA

### Lähtötilanne

Kokeilualueen kunnista on noussut esiin tarpeita avata kuntien välisen sopimuksen kohtia 5, 7 ja 12. Kohdat on tällä ohjeistuksilla avattu soveltamisohjeeksi. Kuntien väliset sopimukset ovat vahvistettu pääosin Kaustisen seudun kunnissa, Perhossa, Kannuksessa ja Kokkolassa, eivätkä tämän soveltamisohjeen käytänteet muuta, poista tai lisää mitään kuntien välisen sopimukseen liittyvistä sisällöistä.

Työllisyyden kuntakokeilu on maakunnallinen kuntakokeilu, jonka kautta pilotoidaan yhteiskehittämisen kautta uudenlaista maakunnallista palvelualustaa sekä palvelumuotoillaan asiakaslähtöisiä ja vaikuttavia työllisyyspalveluita. Kokeilulaki tulee voimaan 1.3.2021 ja Kokkolan kaupunki toimii hallinnollisena vastuukuntana. Kokeiluun osallistuvat lisäksi seuraavat kunnat, joiden kanssa Kokkolan kaupunki solmii yhteistyösopimuksen: Kannus, Perho, Kaustinen, Veteli, Halsua, Toholampi ja Lestijärvi.

Kokeilualueen kunnat vastaavat Kokeilulain nojalla TE-toimiston asemesta eräistä julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetussa laissa tarkoitetuista palveluista ja kotoutumisen edistämisestä annetun lain mukaisista palveluista kokeilulaissa tarkoitettulle kohderyhmälle. Lisäksi kokeilualueen kunnat antavat kohderyhmälle eräitä työttömyysturvalaissa tarkoitettuja työvoimapolitiittisia lausuntoja.

Kunnat perustavat seurantaryhmän, joka päättää yhdessä ja yksimielisesti kokeiluun liittyvistä sopimuksen mukaisista tehtävistä: henkilöstösuunnitelmasta, kokeilun yhteisestä kustannusjaosta sopimuksen kohdan 5 periaatteiden mukaisesti. Seurantaryhmä myös valvoo sopimuksen vastuiden toteutumista sekä pyrkii ensisijaisesti tulkitsemaan sopimuksen soveltamista, toteutumista ja yhteensovittamisen kysymyksiä kokeilun

pääsopimukseen nähden. Seurantaryhmä kokoontuu vähintään kahdesti vuodessa.

#### **Nykyisen kuntien välisen sopimuksen kohdassa 5 mainitaan näin:**

##### *Kustannukset*

*Kokeilulain mukaisten tehtävien osalta valtio vastaa TE-taustaisen henkilöstön kustannuksista. Tässä sopimuksessa tarkoitettujen muiden tehtävien hoitamista varten laaditaan erillinen kustannusten vuosisuunnitelma. Kustannusjakoperiaatteena käytetään joko toteutunutta tosiasiallista kustannusta tai kustannusjyvitystä asiakasmäärän suhteessa. Kokkolan kaupunki laatii ensimmäisen arvion kustannusten kokonaismäärästä sopimuksen liitteeksi sekä raportoi etukäteen muita sopimosapuolia, jos laskutuskausittain kustannuksissa ennakoidaan tapahtuvan huomattavia (> +/- 25 %) muutoksia.*

#### **Yhteisesti avattu käytänne sopimuksen kohdassa 5:**

Kohdassa 5 on mainittu kustannuslaskelmien perustuvan joko toteumaperusteisuuteen tai jyvitykseen suhteessa kokeiluun siirtyvään asiakasmäärään/kunta. Budjetti, joka on kuntasopimuksen liitteenä, määrittelee kyseessä olevan jälkimmäinen vaihtoehto eli kustannuslaskelman pohjautumisesta siirtyviin asiakasmääriin ja heidän tarpeidensa kautta arvioituihin työntekijäresurssin kustannukseen kokonaiselle vuodelle. Summa kuntaa kohden on siis se summa, mitä kokeilu kunnalle maksaa/vuosi (eli budjetti sisältää kokeilualueen kaikki resurssit, viestintä, työllisyyspäällikön palkkakulut yms.) Tällä hetkellä on ilmeistä, että maakunnan kunnille on edullisempää olla mukana asiakasmäärien, kuin työntekijäresurssien toteutumien kautta.

#### **Nykyisen kuntien välisen sopimuksen kohdassa 7 mainitaan näin:**

##### *Laskutus*

*Laskutus tapahtuu vuosittain etukäteen tammikuun loppuun mennessä. Maksuehto on 21 pv netto, viivästyskorko korkolain mukainen.*

#### **Yhteisesti avattu käytänne sopimuksen kohdassa 7:**

Kohdassa 7 puhutaan ennakkolaskutuksesta tammikuun loppuun mennessä, mutta on noussut esille tasauslaskun mahdollisuus.

Viitaten edelliseen kohtaan eli koska kyseessä ei ole toteumaperusteisuuteen perustuvaa laskutusta, ei näin ollen löydy perusteita tasata laskutusta. Tämän hetkinen budjetti perustuu kokeiluun siirtyviin asiakasmääriin ja kokeilualueen mm. resurssien jaon kiinteisiin kuluihin, joten summa on budjetointi kokonaiselle vuodelle.

#### **Nykyisen kuntien välisen sopimuksen kohdassa 12 mainitaan näin:**

##### *Sopimuksen voimassaolo ja irtisanominen*

*Sopimus on voimassa työllisyyden kuntakokeilusta annetun lain voimassaoloajan. Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2021. Kokeilu kestäisi 1.1.2021–30.6.2023. Jos kokeilulakia pidennetään samassa muodossa, tämä sopimus kattaa myös pidennetyn ajan. Kokeilu voidaan kokeilulain mukaan myös keskeyttää ja päättää kokeilulaissa määritellyin perustein. Tällöin myös tämän sopimuksen voimassaolo päättyy.*

**Yhteisesti avattu käytänne sopimuksen kohdassa 12:**

Kohdan 12 kohdalla on noussut keskustelua kokeilun mahdollisesta jatkumisesta. Nykyinen kokeilulainsäädäntö on voimassa 30.6.2023 saakka ja sopimus on voimassa annetun lain voimassaoloajan.

Sanna-Mari Levijoki  
työllisyyspäällikkö

Jakelu Työllisyyden kuntakokeilun kunnat: Kannus, Perho, Kaustinen, Veteli, Halsua,  
Toholampi, Lestijärvi ja Soite

Tiedoksi Kokkolan kaupunki